Júnior, e Amarylles Reinaldi e Henriques Resende (suplente convocada).

Relatório

Em desfavor do contribuinte, PEDRO MACEDO COSTA, foi lavrado o Auto de
Infração de fls. 09/12, para cobrança do Imposto de Renda Pessoa Física Exercício 2000, ano-
calendário 1999, no valor de R$ 3.314,05 (três mil, trezentos e quatorze reais e cinco centavos),
a ser acrescido de multa de oficio e juros de mora, calculados de acordo com a legislação de
regência.

A autuação decorreu de procedimento de verificação do cumprimento das
obrigações tributárias, tendo sido constatada a infração de omissão de rendimentos auferidos da